

OFERTANT

**SRL “NostalitServ-Prim” SRL****Ofertă**Către **Consiliul Raional Florești****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Decebal136A,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **„Lucrări de reparație a drumului de acces spre or. Florești Vest „, Cod CPV 45200000-9 pentru suma de 2 709 940,45 lei (două milioane șapte sute nouă mii nouă sute patruzeci lei 45 bani),** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **541 988,09 lei (cinci sute patruzeci și una mii nouă sute optzeci și opt lei 09 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în termen solicitați de 60 zile.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 **(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **03.10.2026** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, in cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”.**

**Data 30.07.2026****Ofertant,**

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate  
de subantreprenor 0 %(din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi  
constituită sub formă de: a) (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.4  
b) Rețineri successive din facturi, c) transfer bancar către beneficiar.

în cuantum de 5% (din prețul total ofertat)  
constituie lei 162 596 lei

3.Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani**

4. Perioada de mobilizare (durata de la  
data primirii dispoziției de începere a  
lucrărilor până la data începerii execuției) **7(șapte)** zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de  
începere a lucrărilor (de la data semnării  
contractului) **7( șapte)** zile calendaristice

Ofertant,

Data  
30.07.2026

Nostalitserv-Prim

---

## Lucrari de reparatie a drumului de acces or. Floresti Vest

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 3 251 928,54 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. 1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                               |        |                                       |                                       |                                |
| 1      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                             | m      | 190,00                                | 27,19<br>27,19                        | 5 166,18<br>5 166,18           |
| 2      | DI155C                      | Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm                                                                                                           | m2     | 4 120,00                              | 25,82<br>0,76                         | 106 385,53<br>3 150,69         |
| 3      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                          | t      | 1 007,80                              | 30,72<br>0,00                         | 30 959,62<br>0,00              |
|        |                             | <b>Total 1. Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                       |        |                                       |                                       | <b>142 511,32<br/>8 316,86</b> |
|        |                             | <b>2. 2. Lucrari terasament</b>                                                                                                                                                                |        |                                       |                                       |                                |
| 4      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I | 100m2  | 41,20                                 | 97,50<br>0,00                         | 4 017,00<br>0,00               |
| 5      | DI96                        | Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                            | 100 m3 | 4,12                                  | 619,84<br>0,00                        | 2 553,72<br>0,00               |
| 6      | RpDD02A                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,                                                                                                                           | m3     | 412,00                                | 905,77<br>87,28                       | 373 177,73<br>35 959,85        |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5        | 6                  | 7                                  |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|------------------------------------|
|    |          | cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                    |                                    |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                    |
|    |          | <b>Total 2. Lucrari terasament<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                    | <b>379 748,45<br/>35 959,85</b>    |
|    |          | <b>3. 3. Montarea bordurei si a pavajului</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                    |                                    |
| 7  | DE10E    | Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton 100x30x15 pe fundatie din beton monolit C16/20, XF2)                                                                                                                                                                                  | m   | 190,00   | 277,51<br>62,69    | 52 726,12<br>11 911,27             |
| 8  | DE18A    | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Piatra de pavaj vibropresata, h=6 cm, tip caramida cu suprafata de marmura) | m2  | 4 120,00 | 418,52<br>56,23    | 1 724 308,36<br>231 665,32         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                    |
|    |          | <b>Total 3. Montarea bordurei si a pavajului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    | <b>1 777 034,48<br/>243 576,59</b> |
|    |          | <b>4. 4. Remenajarea fintinei</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                    |                                    |
| 9  | PJ08B    | Darimarea partiala a elementelor de beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3  | 0,05     | 985,53<br>620,28   | 49,28<br>31,01                     |
| 10 | RpAcF34A | Demontarea capacelor la camine                                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 1,00     | 123,96<br>101,96   | 123,96<br>101,96                   |
| 11 | DI119    | Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificialeAlte utilaje=1,0300<br>Alte utilaje=1,03                                                                                                                                                                                     | m3  | 0,95     | 2 375,16<br>271,05 | 2 256,40<br>257,50                 |
| 12 | AcE08C   | Montarea capacelor din fonta grele cu piesa-suport CTP 1-15-1 din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil (Capace din fonta)Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100<br>Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01 | buc | 1,00     | 1 864,88<br>186,93 | 1 864,88<br>186,93                 |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                    |
|    |          | <b>Total 4. Remenajarea fintinei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                    | <b>4 294,52<br/>577,41</b>         |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |          |                    | 2 303 588,77                       |

| 1 | 2 | 3                           | 4        | 5 | 6 | 7                   |
|---|---|-----------------------------|----------|---|---|---------------------|
|   |   | Asigurarea sociala/medicala | 24,00 %  |   |   | 69 223,37           |
|   |   | Total                       | 100,00 + |   |   | 2 372 812,14        |
|   |   | Transportarea materialelor  | 8,00 %   |   |   | 144 900,92          |
|   |   | Total                       | 100,00 + |   |   | 2 517 713,06        |
|   |   | Cheltuieli de regie         | 4,50 %   |   |   | 113 297,09          |
|   |   | Total                       | 100,00 + |   |   | 2 631 010,15        |
|   |   | Beneficiu de deviz          | 3,00 %   |   |   | 78 930,30           |
|   |   | Total                       | 100,00 + |   |   | 2 709 940,45        |
|   |   | TVA                         | 20,00 %  |   |   | 541 988,09          |
|   |   |                             |          |   |   | <b>3 251 928,54</b> |
|   |   | <b>Total deviz:</b>         |          |   |   |                     |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>     |          |   |   | <b>288 430,72</b>   |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumului de acces or. Floresti Vest

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 3 251 928,54 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |               |                      |      |           |       |            |
|----------------|---------------|----------------------|------|-----------|-------|------------|
| 1.             | 7111020030200 | Miner                | h-om | 0,295     | 84,97 | 25,07      |
| 2.             | 7123020011140 | Fierar beton         | h-om | 0,07      | 84,97 | 5,95       |
| 3.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 2 586,204 | 94,60 | 244 654,90 |
| 4.             | 7129090010600 | Drenor-canalist      | h-om | 3,40      | 84,97 | 288,90     |
| 5.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 93,10     | 84,97 | 7 910,71   |
| 6.             | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 378,216   | 84,97 | 32 137,01  |
| 7.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 40,1105   | 84,97 | 3 408,19   |
| Total manopera |               |                      |      |           |       | 288 430,72 |

### Materiale:

|     |                     |                                                                            |     |           |          |              |
|-----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|--------------|
| 1.  | 1212121212121       | Apa                                                                        | m3  | 103,00    | 25,00    | 2 575,00     |
| 2.  | 1411122201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                   | m3  | 42,024    | 400,00   | 16 809,60    |
| 3.  | 1411122201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                          | m3  | 523,24    | 400,00   | 209 296,00   |
| 4.  | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                          | m3  | 0,1313    | 400,00   | 52,52        |
| 5.  | 1421102200546       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                       | m3  | 20,60     | 680,00   | 14 008,00    |
| 6.  | 1421102200547       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                         | m3  | 176,336   | 400,00   | 70 534,40    |
| 7.  | 1421202206000       | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                                   | m3  | 105,884   | 400,00   | 42 353,60    |
| 8.  | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                      | m3  | 0,0351    | 5 200,00 | 182,52       |
| 9.  | 2651122100027-CEMII | Ciment CEM II 32.5R                                                        | kg  | 6 592,00  | 2,60     | 17 139,20    |
| 10. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                              | kg  | 36,36     | 2,60     | 94,54        |
| 11. | 2651122100442-CEMII | Ciment CEM II 32.5 R                                                       | kg  | 32 424,40 | 2,60     | 84 303,44    |
| 12. | 2661112800655-6     | Piatra de pavaj vibropresat, h=6 cm (Tip caramida cu suprafata de marmura) | m2  | 4 181,80  | 310,00   | 1 296 358,00 |
| 13. | 2661126420769       | Placa din beton CPA 150x62.5x12 existenta (Pret zero)                      | buc | 1,0201    | 0,00     | 0,00         |
| 14. | 2663102100000-1620  | Beton C16/20, XF2                                                          | m3  | 0,969     | 1 680,00 | 1 627,92     |
| 15. | 2663102100001-1620  | Beton clasa C16/20, XF2                                                    | m3  | 10,07     | 1 680,00 | 16 917,60    |
| 16. | 2666122800284       | Bordura din beton C30/37 XF4, BR100.30.15                                  | m   | 190,95    | 125,00   | 23 868,75    |
| 17. | 2875274200000       | Capac din fonta cu rama                                                    | buc | 1,01      | 1 500,00 | 1 515,00     |
| 18. | 2881116002701       | Disc pentru taiat placi                                                    | buc | 82,40     | 125,00   | 10 300,00    |
| 19. | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                   | m3  | 131,84    | 25,00    | 3 296,00     |
| 20. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                              | m3  | 1,1754    | 25,00    | 29,39        |

|  |  |                                       |  |  |  |                          |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|--------------------------|
|  |  | <b>Total materiale de construcții</b> |  |  |  | <b>1 811 261,4<br/>7</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|--------------------------|

**Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                      |      |         |          |                   |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 1.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,0935  | 45,00    | 4,21              |
| 2.  | 2922140007000 | Macara                                                               | h-ut | 0,4188  | 450,00   | 188,46            |
| 3.  | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                  | h-ut | 52,324  | 1 050,00 | 54 940,20         |
| 4.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                            | h-ut | 23,484  | 650,00   | 15 264,60         |
| 5.  | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                       | h-ut | 106,296 | 480,00   | 51 022,08         |
| 6.  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                       | h-ut | 4,911   | 520,00   | 2 553,72          |
| 7.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                      | h-ut | 0,1874  | 75,00    | 14,05             |
| 8.  | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                        | h-ut | 0,37    | 100,00   | 37,00             |
| 9.  | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                      | h-ut | 52,324  | 480,00   | 25 115,52         |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                    | h-ut | 64,4992 | 480,00   | 30 959,62         |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                        | h-ut | 62,624  | 380,00   | 23 797,12         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                  |      |         |          | <b>203 896,58</b> |

|                            |          |              |
|----------------------------|----------|--------------|
| Total                      | lei      | 2 303 588,77 |
| Asigurarea sociala/medicla | 24,00 %  | 69 223,37    |
| Total                      | 100,00 + | 2 372 812,14 |
| Transportarea materialelor | 8,00 %   | 144 900,92   |
| Total                      | 100,00 + | 2 517 713,06 |
| Cheltuieli de regie        | 4,50 %   | 113 297,09   |
| Total                      | 100,00 + | 2 631 010,15 |
| Beneficiu de deviz         | 3,00 %   | 78 930,30    |
| Total                      | 100,00 + | 2 709 940,45 |
| TVA                        | 20,00 %  | 541 988,09   |

**Total deviz:**

**3 251 928,  
54**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului de acces    Investitor C.R. Drochia**  
**or. Floresti Vest**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                        | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. 1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                               |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                             | m      |                                        |                      | 27,19                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 27,19                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3200                                 | 84,97                | 27,19                  |
| 2      | DI155C                      | Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm                                                                                                           | m2     |                                        |                      | 25,82                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 0,76                   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,0090                                 | 84,97                | 0,76                   |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                       | m3     | 0,0320                                 | 25,00                | 0,80                   |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0127                                 | 1 050,00             | 13,34                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0127                                 | 380,00               | 4,83                   |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0127                                 | 480,00               | 6,10                   |
| 3      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 30,72                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0640                                 | 480,00               | 30,72                  |
|        |                             | <b>2. 2. Lucrari terasament</b>                                                                                                                                                                |        |                                        |                      |                        |
| 4      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. I | 100m2  |                                        |                      | 97,50                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1500                                 | 650,00               | 97,50                  |
| 5      | DI96                        | Compactarea rambleului în pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                            | 100 m3 |                                        |                      | 619,84                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1920                                 | 520,00               | 619,83                 |
| 6      | RpDD02A                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire                                                                  | m3     |                                        |                      | 905,77                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 87,28                  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,2400                                 | 94,60                | 22,70                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,7600                                 | 84,97                | 64,58                  |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                                                              | m3     | 1,2700                                 | 400,00               | 508,00                 |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                                                                                       | m3     | 0,1020                                 | 400,00               | 40,80                  |
|        | 1421202206000               | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                       | m3     | 0,2570                                 | 400,00               | 102,80                 |
|        | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,2500                                 | 25,00                | 6,25                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420                                 | 650,00               | 27,30                  |
|        | 2952240004012               | Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2580                                 | 480,00               | 123,84                 |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0250                                 | 380,00               | 9,50                   |
|        |                             | <b>3. 3. Montarea bordurei si a pavajului</b>                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 7      | DE10E                       | Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton 100x30x15 pe fundatie din beton monolit C16/20, XF2)                                                                                        | m      |                                        |                      | 277,51                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 62,69                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1700                                 | 84,97                | 14,44                  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,5100                                 | 94,60                | 48,25                  |
|        | 2663102100001-1620          | Beton clasa C16/20, XF2                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0530                                 | 1 680,00             | 89,04                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0060                                 | 25,00                | 0,15                   |
|        | 2666122800284               | Bordura din beton C30/37 XF4, BR100.30.15                                                                                                                                                      | m      | 1,0050                                 | 125,00               | 125,63                 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
| 8  | DE18A               | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Piatra de pavaj vibropresata, h=6 cm, tip caramida cu suprafata de marmura) | m2   |         |          | 418,52<br>56,23    |
|    | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5802  | 94,60    | 54,89              |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0158  | 84,97    | 1,34               |
|    | 2661112800655-6     | Piatra de pavaj vibropresat, h=6 cm (Tip caramida cu suprafata de marmura)                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0150  | 310,00   | 314,65             |
|    | 2651122100027-CEMII | Ciment CEM II 32.5R                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,6000  | 2,60     | 4,16               |
|    | 2651122100442-CEMII | Ciment CEM II 32.5 R                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 7,8700  | 2,60     | 20,46              |
|    | 1421102200546       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0050  | 680,00   | 3,40               |
|    | 1421102200547       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0428  | 400,00   | 17,12              |
|    | 2881116002701       | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0200  | 125,00   | 2,50               |
|    |                     | <b>4. 4. Remenajarea fintinei</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                    |
| 9  | PJ08B               | Darimarea partiala a elementelor de beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   |         |          | 985,53<br>620,28   |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4000  | 84,97    | 118,96             |
|    | 7111020030200       | Miner                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 5,9000  | 84,97    | 501,32             |
|    | 2952270003370       | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 3,7480  | 75,00    | 281,10             |
|    | 2912340002509       | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,8700  | 45,00    | 84,15              |
| 10 | RpAcF34A            | Demontarea capacelor la camine                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  |         |          | 123,96<br>101,96   |
|    | 7129090010600       | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2000  | 84,97    | 101,96             |
|    | 2952270007602       | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2200  | 100,00   | 22,00              |
| 11 | DI119               | Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificialeAlte utilaje=1,0300<br>Alte utilaje=1,03                                                                                                                                                                                     | m3   |         |          | 2 375,16<br>271,05 |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,1900  | 84,97    | 271,05             |
|    | 2663102100000-1620  | Beton C16/20, XF2                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0200  | 1 680,00 | 1 713,60           |
|    | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0370  | 5 200,00 | 192,13             |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4280  | 450,00   | 198,38             |
| 12 | AcE08C              | Montarea capacelor din fonta grele cu piesa-suport CTP 1-15-1 din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil (Capace din fonta)Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100<br>Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01 | buc  |         |          | 1 864,88<br>186,93 |
|    | 7129090010600       | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2000  | 84,97    | 186,93             |
|    | 2875274200000       | Capac din fonta cu rama                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 1 500,00 | 1 515,00           |
|    | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 36,0000 | 2,60     | 94,54              |
|    | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1300  | 400,00   | 52,52              |
|    | 2661126420769       | Placa din beton CPA 150x62.5x12 existenta (Pret zero)                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0100  | 0,00     | 0,00               |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0350  | 25,00    | 0,89               |
|    | 2952270007602       | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500  | 100,00   | 15,00              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.